
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημιώσεων των συμμετεχόντων 
στις διαδικασίες αξιολόγησης, ελέγχου και παρα-
κολούθησης των επενδυτικών σχεδίων των ανα-
πτυξιακών νόμων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4887/2022.

2 Έγκριση α)  υπερωριακής εργασίας απογευματι-
νών ωρών και μέχρι την 22η ώρα και β) εργασίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή εργα-
σίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, για το προ-
σωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών για 
το Β’ εξάμηνο του 2023, βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47160 (1)
Καθορισμός αποζημιώσεων των συμμετεχόντων 

στις διαδικασίες αξιολόγησης, ελέγχου και παρα-

κολούθησης των επενδυτικών σχεδίων των ανα-

πτυξιακών νόμων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4887/2022. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νό-

μος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16) και ειδικότερα τα 
άρθρα 124 και 129 αυτού.

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 11 του π.δ. 33/2011 
«Διαδικασία αξιολόγησης και ελέγχου των επενδυτικών 
σχεδίων που υπάγονται στον ν. 3908/2011» (Α’ 83).

4. Τις περ. δ και θ του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκαν 
με την παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διόρθωσης» (Α’ 133).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 62/2020 «Διορισμός 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

11. Την υπό στοιχεία Υ35/22.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β’ 4405).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

13. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867).

14. Την ιδιαίτερη σημασία των Γνωμοδοτικών Επιτρο-
πών και των λοιπών Οργάνων αξιολόγησης και ελέγχου 
των επενδύσεων που υπάγονται στα καθεστώτα των 
επενδυτικών νόμων για την οικονομία της χώρας, καθώς 
και ότι στις διατάξεις των ν. 4887/2022, ν. 4399/2016, 
ν. 3908/2011 και ν. 3299/2004, έχουν θεσπιστεί διατάξεις 
που προβλέπουν την υποχρέωση από τους φορείς των 
επενδυτικών σχεδίων των οποίων επενδυτικά σχέδια 
υποβάλλονται και υπάγονται στις διατάξεις των νόμων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3408

36567



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36568 Τεύχος B’ 3408/20.05.2023

αυτών, καταβολής παραβόλων για την κάλυψη των δα-
πανών των διαδικασιών αξιολόγησης, ελέγχου και πα-
ρακολούθησης των επενδύσεων.

15. Την υπ’ αρ. 39284/27.4.2023 εισήγηση (άρθρο 24 
παρ. 5 περ. ε του ν. 4270/2014) του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων, για το τρέχον έτος, ύψους εξακοσί-
ων πενήντα χιλιάδων (650.000€) ευρώ. Για τα επόμενα ημε-
ρολογιακά έτη προκύπτει ετήσια δαπάνη που ανέρχεται στο 
ύψος των εξακοσίων χιλιάδων ευρώ (600.000€) κατ’ έτος.

Για την ανωτέρω δαπάνη εγγράφεται πίστωση εντός 
των ορίων του εθνικού σκέλους του προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, ίση με το 8‰ των ετήσιων πιστώσεων για 
καταβολή ενισχύσεων των ν. 4887/2022 (άρθρο 124), 
ν. 4399/2016 (άρθρο 80 παρ. 3, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 παρ. 6 του ν. 4441/2016), ν. 3908/2011 
(άρθρο 12 παρ. 5) και ν. 3299/2004 (άρθρο 7 παρ. 18) 
και με το 4‰ των ετήσιων πιστώσεων για καταβολή ενι-
σχύσεων των ν. 1161/1981, ν. 1262/1982, ν. 1682/1987, 
ν. 1892/1990 και ν. 2601/1998 σύμφωνα με το άρθρο 8 
παρ. 22 περ. α του ν. 2601/1998, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αποζημιώσεις Προέδρων, Μελών, Γραμματέων 
και (αξιολογητών) εισηγητών των Γνωμοδοτικών 
Επιτροπών

Ορίζεται αποζημίωση, ανά συνεδρίαση,
1. Διακοσίων ευρώ (200€) για τον πρόεδρο, και εκατόν 

πενήντα ευρώ (150€) για τα μέλη, μετά ή άνευ δικαιώ-
ματος ψήφου,

α. των Γνωμοδοτικών Επιτροπών, που συστήνονται, 
σύμφωνα με το άρθρο 122, σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 17 παρ. 3 του ν. 4399/2016, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, στο Υπουργείο Εσωτερικών (Τομέας 
Μακεδονίας - Θράκης) και στις Περιφέρειες της χώρας.

β. της Ειδικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής Εμπειρογνω-
μόνων της Γενικής Γραμματείας Στρατηγικών και Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων (σημερινή ονομασία: Γενική Γραμμα-
τεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου 
και Ιδιωτικού Τομέα) που ορίζεται στο άρθρο 7 παρ. 15 
περ. ε’ του ν. 3299/2004.

2. Εκατόν είκοσι ευρώ (120€), για τους γραμματείς και 
τους αναπληρωτές βοηθούς γραμματείς των Γνωμοδο-
τικών επιτροπών της παρ. 1.

3. Εκατό ευρώ (100€), ανά αξιολογούμενο θέμα, για 
τους εισηγητές θεμάτων, αρμοδιότητας των Γνωμοδο-
τικών Επιτροπών της παρ. 1.

Άρθρο 2
Αποζημιώσεις Προέδρων, Μελών, Γραμματέων 
και ειδικών εισηγητών των Επιτροπών 
Αξιολόγησης Επενδυτικών Σχεδίων

Ορίζεται αποζημίωση, ανά συνεδρίαση, για τις 
Επιτροπές Αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων 
που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 118 του 
ν. 4887/2022,

1. Διακοσίων ευρώ (200€), για τον πρόεδρο και εκατόν 
πενήντα ευρώ (150€) για τα μέλη.

2. Εξήντα ευρώ (60€), για τους γραμματείς.
3. Εκατόν είκοσι ευρώ (120€), ανά αξιολογούμενο 

θέμα, για τους ειδικούς εισηγητές.

Άρθρο 3
Αποζημιώσεις Προέδρων, Μελών, Γραμματέων 
και εισηγητών των Επιτροπών Ενστάσεων

Ορίζεται αποζημίωση, ανά συνεδρίαση, για τις Επιτρο-
πές Ενστάσεων που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 
119 του ν. 4887/2022,

1. Διακοσίων ευρώ (200€) για τον πρόεδρο και εκατόν 
πενήντα ευρώ (150€) για τα μέλη.

2. Εξήντα ευρώ (60€), για τους γραμματείς.
3. Εκατόν είκοσι ευρώ (120€), ανά αξιολογούμενο 

θέμα, για τους ειδικούς εισηγητές θεμάτων.

Άρθρο 4
Αποζημιώσεις Προέδρων, Μελών, Γραμματέων 
και εισηγητών των Επιτροπών Αξιολόγησης 
Τροποποιήσεων Αποφάσεων Υπαγωγής

Ορίζεται αποζημίωση, ανά συνεδρίαση, για τις Επιτρο-
πές Αξιολόγησης Τροποποιήσεων Αποφάσεων Υπαγω-
γής που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 123 του 
ν. 4887/2022,

1. Διακοσίων ευρώ (200€) για τον πρόεδρο, και εκατόν 
πενήντα ευρώ (150€) για τα μέλη.

2. Εξήντα ευρώ (60€) για τους γραμματείς.
3. Εκατόν είκοσι ευρώ (120€), ανά αξιολογούμενο 

θέμα, για τους ειδικούς εισηγητές θεμάτων.

Άρθρο 5
Αποζημιώσεις Μελών Επιτροπής Διαχείρισης 
Μητρώων και Ελέγχου Διαδικασιών

Ορίζεται αποζημίωση, ανά συνεδρίαση, για την Επι-
τροπή που συστήνεται σύμφωνα με το άρθρο 121 του 
ν. 4887/2022,

1. Διακοσίων ευρώ (200€), για τον πρόεδρο και εκατόν 
πενήντα ευρώ (150€) για τα μέλη.

2. Εξήντα ευρώ (60€) για τους γραμματείς.

Άρθρο 6
Αποζημιώσεις Μελών Εθνικού Μητρώου 
Πιστοποιημένων Αξιολογητών

Σε κάθε μέλος του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημένων 
Αξιολογητών (Ε.Μ.Π.Α.) του άρθρου 7 του π.δ. 33/2011 
(Α’ 83), στο οποίο ανατίθεται η αξιολόγηση επενδυτικού 
σχεδίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 
ν. 4887/2022, καταβάλλεται αποζημίωση, το ύψος της 
οποίας καθορίζεται στο ποσό των τριακοσίων (300) ευρώ.

Στην περίπτωση ανάθεσης μέρους της αξιολόγησης 
η αποζημίωση κατανέμεται στο 50% για το στάδιο του 
ελέγχου νομιμότητας (άρθρο 18 περ. α), και 50% για το 
στάδιο της αξιολόγησης του ευλόγου κόστους και του 
ελέγχου δεικτών (άρθρο 18 περ. β).

Άρθρο 7
Αποζημιώσεις Μελών Μητρώου Ορκωτών 
Ελεγκτών - Λογιστών

Σε κάθε μέλος του Μητρώου Ορκωτών Ελεγκτών - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36569Τεύχος B’ 3408/20.05.2023

Λογιστών του άρθρου 117 του ν. 4887/2022, στο οποίο 
ανατίθεται η αξιολόγηση επενδυτικών σχεδίων, σε 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4887/2022, καταβάλλεται αποζημίωση, το ύψος της 
οποίας καθορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων (500) 
ευρώ.

Άρθρο 8
Αποζημιώσεις Μελών Εθνικού Μητρώου 
Πιστοποιημένων Ελεγκτών

1. Σε κάθε μέλος του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημέ-
νων Ελεγκτών (Ε.Μ.Π.Ε.) του άρθρου 11 του π.δ. 33/2011, 
στο οποίο ανατίθεται ο έλεγχος υλοποίησης των επενδυ-
τικών σχεδίων του ν. 4887/2022, καθώς και των προγενέ-
στερων επενδυτικών νόμων (ν. 4399/2016, ν. 3908/2011, 
ν. 3299/2004, ν. 2601/1998 κ.λπ.), καθορίζεται αποζημί-
ωση, ανά επιτόπιο έλεγχο, και ανεξάρτητα του είδους, 
του επιλέξιμου κόστους του επενδυτικού σχεδίου καθώς 
και του τόπου διενέργειας του, στο ποσό των διακοσίων 
πενήντα (250) ευρώ.

2. Σε κάθε μέλος του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημέ-
νων Ελεγκτών (Ε.Μ.Π.Ε.) του άρθρου 11 του π.δ. 33/2011, 
στο οποίο ανατίθεται ο δειγματοληπτικός έλεγχος υλο-
ποίησης των επενδυτικών σχεδίων σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 120 του ν. 4887/2022, καθορίζεται 
αποζημίωση, ανά επιτόπιο έλεγχο, και ανεξάρτητα του 
είδους, του επιλέξιμου κόστους του επενδυτικού σχεδί-
ου καθώς και του τόπου διενέργειας του, στο ποσό των 
τριακοσίων πενήντα (350) ευρώ.

3. Σε κάθε μέλος του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημέ-
νων Ελεγκτών (Ε.Μ.Π.Ε.) του άρθρου 11 του π.δ. 33/2011, 
ή σε κάθε στέλεχος της υπηρεσίας, στο οποίο ανατίθε-
ται ο διοικητικός έλεγχος των επενδυτικών σχεδίων, 
σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 2 περ. α, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 120 παρ. 5, του ν. 4887/2022, καθορίζεται 
αποζημίωση στο ποσό των εκατόν τριάντα (130) ευρώ.

Στην περίπτωση διοικητικού ελέγχου των μακροχρονί-
ων υποχρεώσεων των φορέων των επενδυτικών σχεδίων 
καθορίζεται αποζημίωση στο ποσό των εκατό (100) ευρώ.

Άρθρο 9
α. Οι αποζημιώσεις που ορίζονται στα άρθρα 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7 και 8 της παρούσας απόφασης δεν μπορούν 
να είναι κατά μήνα, μεγαλύτερες από χίλια διακόσια 
(1.200) ευρώ και υπολογίζονται σωρευτικά σε ετήσια 
βάση και όχι πέραν του ποσού των έξι χιλιάδων οκτα-
κοσίων (6.800) ευρώ.

β. Επισημαίνεται ότι για την καταβολή των ανωτέρω 
αποζημιώσεων, θα πρέπει να έχει προηγηθεί η σύσταση 
και η συγκρότηση των ανωτέρω επιτροπών, καθώς και η 
δημοσίευση της αντίστοιχης απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, όπου απαιτείται.

Άρθρο 10
1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε 
και παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 26226/3.3.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 117) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Υφυπουργός 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων
   ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1720 (2)
Έγκριση α) υπερωριακής εργασίας απογευματι-

νών ωρών και μέχρι την 22η ώρα και β) εργασίας 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή εργα-

σίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, για το προ-

σωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών 

για το Β’ εξάμηνο του 2023, βάσει των διατάξεων 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-

οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 
2007, Α’ 26),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

ε) του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83) και

στ) του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμι-
ση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύ-
πλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

2. Το π.δ. 82/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 124853/22.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Προϋπολογι-
σμού του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών Οικονομι-
κού Έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΕΤ546ΜΤΛΡ-ΩΤΠ).

4. Την υπ’ αρ. 10518/20.09.2013 (Β’ 2416) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά 
με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας προσωπικού του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36570 Τεύχος B’ 3408/20.05.2023

5. Την υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 (ΥΟΔΔ 42) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την 
οποία ο Εμμανουήλ Πλειώνης διορίστηκε Διευθυντής 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών και Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

6. Τo πρακτικό της υπ’ αρ. 1252/17.10.2022 συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του ΕΑΑ «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών» 
(ΑΔΑ: 9Υ8ΟΟΡΕΙ-36Ζ).

7. Την υπ’ αρ. 1272/18.05.2023 συνεδρίαση του Δ.Σ. 
του ΕΑΑ (ΑΔΑ: 610ΙΟΡΕΙ-5ΡΑ).

8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

10. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

11. Την υπ’ αρ. 234/17.01.2023 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης, περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών από επιχο-
ρήγηση (ΑΛΕ2310802004).

12. Τις υπ’ αρ. 600/14.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΕ2ΟΡΕΙ-ΧΜ9) 
και 601/14.02.2023 (ΑΔΑ: 9Ω78ΟΡΕΙ-1Β3) αποφάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης.

13. Το υπ’ αρ. 1599/08.05.2023 έγγραφο του εκτελούντος 
χρέη Διευθυντή Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος και 
Βιώσιμης Ανάπτυξης «Πρόβλεψη και αιτιολόγηση αναγκαι-
ότητας για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) των υπαλλήλων του ΙΕΠΒΑ για το Β’ εξάμηνο του 2023».

14. Το υπ’ αρ. 1618/09.05.2023 έγγραφο του Διευθυντή 
Γεωδυναμικού Ινστιτούτου «Έγκριση Προγραμματισμού 
υπερωριών προσωπικού του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου 
για το Β’ εξάμηνο του 2023».

15. Το υπ’ αρ. 1619/09.05.2023 έγγραφο του Διευθυντή 
Γεωδυναμικού Ινστιτούτου «Τεκμηρίωση της ανάγκης 
των υπερωριών των υπαλλήλων του Γεωδυναμικού Ιν-
στιτούτου για το Β’ εξάμηνο του 2023».

16. Το υπ’ αρ. 1641/10.05.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διαχείρισης Α.Δ. και Διοίκησης «Προγραμματισμός υπε-
ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Φορέα για 
το τρέχον Οικονομικό Έτος».

17. Το υπ’ αρ. 1671/11.05.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης περί 
επάρκειας πιστώσεων για το τρέχον οικονομικό έτος, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του 2023 την υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού, τόσο καθ’ υπέρβαση όσο και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, ως κατωτέρω:

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ

ΣΧ
ΕΣ

Η

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

ΙΝ
ΣΤ

ΙΤ
ΟΥ

ΤΟ

Μ
.Κ

.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΚΑΕ0263.01)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΚΑΕ0261.01)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ 

ΕΥΡΩ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ - 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ) ΣΕ 

ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΕ 

ΕΥΡΩ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΩΣ 2200 

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΕ 

ΕΥΡΩ

1 ΠΕ ΕΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΓEIN 19 144 665,28 144 830,88 120 922,8

2 ΠΕ ΕΤΕ ΜΟΝΙΜΗ ΓEIN 19 144 665,28 144 830,88 120 922,8

3 ΠΕ 04.01 ΜΟΝΙΜΟΣ ΓEIN 19 144 665,28 144 830,88 120 922,8

4 ΠΕ ΕΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΓEIN 16 36 152,64 144 763,20 0 0

5 ΠΕ ΕΤΕ ΜΟΝΙΜΗ ΓΕΙΝ 11 72 259,2 144 649,44 120 721,2

6 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΓΕΙΝ 13 0 0 0 0 120 727,2

7 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΜΟΝΙΜΗ ΓΕΙΝ 11 0 0 0 0 120 625,2

8 ΠΕ ΕΤΕ ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 19 0 0 48 276,96 0 0

9 ΤΕ ΜΧ ΜΟΝΙΜΗ ΙΕΠΒΑ 18 0 0 48 253,44 0 0

10 ΤΕ ΜΧ ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 18 0 0 48 253,44 0 0

11 ΤΕ ΜΧ ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 11 0 0 48 204,00 0 0

12 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

Η/Υ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 12 0 0 48 195,36 0 0

ΣΥΝΟΛΑ 540 2.407,68 960 5.088,48 720 4.842

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαΐου 2023

Ο Διευθυντής-Πρόεδρος
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034082005230004*


		2023-05-20T16:51:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




